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JADUAL 2.37
BILANGAN STAF AKADEMIK IPTA MENGIKUT KELULUSAN TERTINGGI DAN JANTINA

Nota:	 * Sarjana = Kelulusan Sarjana, Sarjana Kepakaran (Perubatan Dan Pergigian) Dan Klinikal				 
	 **Lain-Lain = Kelulusan Diploma Lanjutan, Diploma Lepasan Ijazah, Profesional, Sijil, SPM setaraf dan STPM setaraf
	 Tiada Staf Akademik								      
		

	 							     

UM

USM

UKM

UPM

UTM

UUM

UIAM

UNIMAS

UMS

UPSI

UiTM

UDM

UMT

USIM

UTHM

UTeM

UMP

UniMAP

UMK

UPNM

JUMLAH

355

341

334

374

187

90

182

53

79

43

279

9

29

20

20

6

12

6

1

1

2,421

427

288

470

330

538

402

329

175

167

200

1,800

118

99

102

298

276

183

101

16

3

6,322

495

218

599

418

429

491

417

191

173

180

2,818

111

143

165

237

175

133

59

19

7

7,478

124

103

148

119

128

27

129

52

37

49

370

31

22

53

124

75

43

59

16

1

1,710

177

134

253

194

115

44

245

88

33

83

621

70

44

87

107

44

41

42

29

4

2,455

1

1

3

5

1

1

2

4

8

54

7

4

2

88

2

1

91

57

314

4

28

1

2

4

39

2

1

58

56

195

1,046

1,059

1,060

952

1,173

573

882

340

349

350

2,597

171

196

218

503

395

265

296

45

61

12,531

1,031

721

1,187

986

732

627

849

332

285

306

3,757

192

216

272

366

225

187

165

49

68

12,553

2,077

1,780

2,247

1,938

1,905

1,200

1,731

672

634

656

6,354

363

412

490

869

620

452

461

94

129

25,084

BIL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

IPTA KEDOKTORAN SARJANA SARJANA MUDA DIPLOMA LAIN-LAIN JUMLAH
JUMLAH
BESAR

L L L L L LP P P P P P

487

614

442

503

499

140

424

113

142

101

339

22

75

63

76

44

38

45

13

4,180


